
31 أكتوبر 2022 م - العدد العاشر



1

الجريـــدة الــرسميــة
السنة الواحدة والخمسون ـ العدد العاشر

المراسيم:

مرسوم أميري رقم )7( لسنة 2022 بشأن نادي أبوظبي للفروسية.
قرارات المجلس التنفيذي:

إعادة تشكيل  بشأن   2022 لسنة   )142( رقم  التنفيذي  المجلس  قرار 
مجلس إدارة هيئة البيئة - أبوظبي.

وكيل  تعيين  بشأن   2022 لسنة   )149( رقم  التنفيذي  المجلس  قرار 
دائرة التعليم والمعرفة.

قرارات أخرى:
قرارات دائرة التنمية الاقتصادية:

قرار إداري رقم )76( لسنة 2022 بشأن تنظيم عمل موثق عقود تأسيس 
الشركات وملاحقها.

الصفحة

5

9

10

13





3

المراسيم

م
سي

مرا
ال





5

مرسوم أميري رقم )7( لسنة 2022
بشأن نادي أبوظبي للفروسية   

نحن محمد بن زايد آل نهيان، حاكم أبوظبي.

الجهـاز  	 تنظيـم  بإعـادة   1974 لسـنة   )1( رقـم  القانـون  علـى  الاطـلاع  بعـد 

وتعديلاتـه. أبوظبـي  إمـارة  فـي  الحكومـي 

وعلى القانون رقم )4( لسنة 2011 بإنشاء مجلس أبوظبي الرياضي. 	

وعلى المرسـوم بقانون اتحادي رقم )7( لسـنة 2008 في شـأن الهيئة العامة  	

لرعاية الشـباب والرياضة والجهات العاملة وتعديلاته.

وبناءً على ما عُرض على المجلس التنفيذي، وموافقة المجلس عليه. 	

أصدرنا المرسوم الآتي: 	

المادة الأولى

يكون سمو الشيخ/ منصور بن زايد آل نهيان، رئيساً لنادي أبوظبي للفروسية.

المادة الثانية 

خمسة  من  يتكون  أن  على  الإدارة،  مجلس  بتشكيل  قراراً  النادي  رئيس  يُصدر 

أعضاء على الأقل من بينهم رئيس مجلس الإدارة ونائبه، ويبين القرار اختصاصات 

مجلس الإدارة وصلاحياته ونظام عمله ومكافآت أعضائه.

المادة الثالثة 

لرئيس النادي تفويض أي من صلاحياته إلى رئيس مجلس الإدارة أو المدير العام، 

ويكون التفويض مكتوباً ومحدداً.



6

المادة الرابعة

يُلغى كل نص أو حكم يخالف أو يتعارض مع أحكام هذا المرسوم.

المادة الخامسة

يُنفذ هذا المرسوم من تاريخ صدوره، وينشر في الجريدة الرسمية.

                                                                                     محمد بن زايد آل نهيان 
                                                    حاكم أبوظبي

صدر عنا في أبوظبي 
بتــاريـــخ: 03 - أكتــوبـــر - 2022 م

الموافق : 07 - ربيع الأول - 1444 هـ



7

قرارات
 المجلس التنفيذي

ذي
في

تن
س ال

جل
لم

ت ا
ارا

قر





9

قرار المجلس التنفيذي رقم )142( لسنة 2022 
بشأن إعادة تشكيل مجلس إدارة هيئة البيئة - أبوظبي   

بالاطـــلاع علــى قــرار رئيــس المجلــس التنفيــذي رقــم )55( لســنة 2018 بإعــادة 
البيئــة - أبوظبــي. تشــكيل مجلــس إدارة هيئــة 

قرر المجلس التنفيذي ما يأتي:
يُعــاد تشــكيل مجلــس إدارة هيئــة البيئــة - أبوظبــي برئاســة ســمو الشــيخ /  	

حمــدان بــن زايــد آل نهيــان، وعضويــة كل مــن:
معالي/ محمد أحمد محمد البواردي - نائباً للرئيس.  .1

معالي / مريم محمد سعيد المهيري.  .2
معالي الدكتور/ مغير خميس مغير الخييلي.  .3

معالي / فلاح محمد فلاح الأحبابي.  .4
معالي اللواء الركن طيار / فارس خلف خلفان المزروعي.  .5

سعادة / رزان خليفة أحمد المبارك.  .6
السيد / أحمد صقر السويدي.  .7

مدة عضوية المجلس ثلاث سنوات قابلة للتجديد. 	
يُنفذ هذا القرار من تاريخ صدوره، ويُنشر في الجريدة الرسمية. 	

                                                                                      سيـف سعـيد غبـاش 
                                                                                       الأمـــــــين الــــعــــام 

تاريخ الإصــــدار : 07 - أكـــتوبـــر - 2022 م  
الـمــوافـــــــــق : 11 - ربيع الأول - 1444 هـ



10

قرار المجلس التنفيذي رقم )149( لسنة 2022 
بشأن تعيين وكيل دائرة التعليم والمعرفـة

قرر المجلس التنفيذي ما يأتي:
يُعيّن سعادة / مبارك حمد مبارك المهيري وكيلًا لدائرة التعليم والمعرفة.

                                                                                      سيـف سعـيد غبـاش 
                                                                                       الأمـــــــين الــــعــــام 

تاريخ الإصــــدار : 27 - أكـــتوبــر - 2022 م  
الـمــوافـــــــــق : 02 - ربيع الآخر - 1444 هـ



11

قرارات أخرى

رى
أخ

ت 
ارا

قر





13



14



15



16






